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(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg forstod faktisk godt, hvad ministeren sagde 
-  også hvad han sagde nu -  og jeg kan bare kon- 
statere, at vi er fuldstændig uenige om, hvad 
man skal bruge statsskoven til. 

Ministeren vil tage noget af statsskoven, og så 
vil han sælge den, og så kan man stadig væk 
bruge sprøjtemidler efter de regler, som findes 
nu. Jeg ønsker, man skal bruge statsskoven til at 
forhindre, at der bliver brugt sprøjtemidler, og 
bruge al den statsskov, vi har, til at gå foran og 
sikre et kæmpestort område, hvor der ikke udle- 
des sprøjtegift, så vi får et betydeligt grund- 
vandsreservoir. 

Det er vi altså uenige om. Det kan jeg forstå, 
og det er derfor, jeg er modstander af at sælge 
skoven, sådan som ministeren vil gøre det. Jeg 
har desværre forstået indholdet af ministerens 
svar. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg kan forstå, at ministeren alligevel ikke har 
læst forslaget. 

Som sagt starter vi med at sige, at der er brug 
for en undersøgelse, og som jeg nævnte tidlige- 
re, skyldes det, at vi ikke har et ministerium til 
rådighed, og derfor kan vi simpelt hen ikke reg- 
ne ud, hvilke muligheder der er for at sælge. 

Vi har spurgt Dansk Skovforening, og vi har 
spurgt forskellige andre mennesker, der har for- 
stand på skovområder, hvordan man kan gøre 
det. Derefter er vi kommet frem til, at der under 
alle omstændigheder er brug for en undersøgel- 
se, inden man går i gang. 

Kl. 13.45 
I dag er der 86.000 ha offentligt ejet nåleskov, 

og staten ejer 72.000 ha. Det, vi så har sagt, er, at 
hvis der er mulighed for at sælge omkring 
40.000 ha, det vil sige cirka halvdelen, så vil det 
kunne indbringe 2-3 mia. kr. 

Så kan man spørge sig selv: Er det klogt at be- 
gynde at sælge statsskovene? Jeg kan godt være 
nervøs for at gøre det på et tidspunkt, hvor vi 
har den type regering, som vi har for øjeblikket, 
for jeg har endnu ikke hørt en minister stå her 
og sige, at der er nogle helt præcise krav knyttet 
til salg af statsskovene. 

Ministeren taler som en bedre administrator: 
Det skal undersøges, om man kan sælge dem på 
en måde, så der f.eks. er krav til pesticidforbru- 
get og krav om adgang. Hvorfor i alverden skal 
det undersøges? En minister kan jo bare gå ud 

og sige, at forudsætningen for at sælge er, at det 
er sådan og sådan. 

(Kort bemærkning). 
Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg kan ikke lade være med at sige til fru Else- 
beth Gerner Nielsen, at det vel nok er ærgerligt, 
hvis nu fru Elsebeth Gerner Nielsen er så be- 
kymret over at have fået det her forslag om, at 
man skal sælge skove, på et tidspunkt, hvor vi 
har en borgerlig regering. Men hvorfor fik fru 
Elsebeth Gerner Nielsen det ikke i alle de år, 
hvor vi ikke havde en borgerlig regering? Det er 
da tankevækkende, at selv fru Elsebeth Gerner 
Nielsen kommer i tanker om forslaget nu, hvor 
vi har en borgerlig regering. 

Jeg har hele tiden taget det som udtryk for, at 
det er, fordi hun mener, at så er det bedst sikret. 
Det kan jeg næsten ikke få til andet. Man har 
siddet i 9 år og ikke fået den idé, men først når 
der kommer en borgerlig regering, så siger man, 
at nu skal det være, og nu vil vi lancere forsla- 
get. Sådan må man opleve det, og jeg håber og- 
så, det er sådan, og jeg synes ærlig talt, at vi med 
åbent sind kan diskutere det. 

Jo, jeg har læst forslaget. Jeg siger kun, at jeg 
ikke tør gå op og nævne de tal. Der må vel være 
en grund til, at man nævner de tal. Vi har deri- 
mod nævnt tal op til 1.500 ha, og det er jo noget 
helt, helt andet. 

Så jeg siger kun: Lad os nu komme i gang 
med den diskussion. Jeg tror, den er god, og jeg 
tror også, at vi når noget. Derfor vil jeg ikke tale 
mig væk fra De Radikale, for jeg synes faktisk, 
det er prisværdigt, at man er kommet med det 
forslag her. 

Sagt til hr. Keld Albrechtsen: Det havde bare 
været rimeligt at sige fra talerstolen, at det ikke 
var de 1.500 ha, vi diskuterede. Det, hr. Keld Al- 
brechtsen diskuterer, er hele statsskoven. Sådan 
er det jo, for de 1.500 ha skal have samme regler, 
som statsskovene har i dag. De samme regler, 
som de 1.500 ha drives efter af statsskovene i 
dag, skal gælde, når de bliver solgt. 

Så siger hr. Keld Albrechtsen bare: Jo, men jeg 
vil hellere have, at statsskovene generelt har 
nogle andre regler. Nå ja, men så er det jo alle 
statsskovene, vi taler om. Men jeg siger bare til 
hr. Keld Albrechtsen, så jeg ikke bliver misfor- 
stået: Efter vores opfattelse skal det sælges på 
nøjagtig samme måde, så man kan dyrke de sko- 
ve med anvendelse af pesticider, som man må 
dyrke skov i dag i de statsskove. Efter samme 
regler. 


